

## ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## РЕШЕНИЕ

_24.08.2022		№ <u>11/108</u>
	г Ватские Поланы	

О внесении изменения в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утверждённое решением Вятскополянской городской Думы от 27.11.2020 № 53/513

В соответствии с Законом Кировской области от 25.11.2010 №578-3О «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области», Законом Кировской области от 06.06.2022 № 84-3О «О внесении изменения в статью 4 Закона Кировской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области» Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утверждённое решением Вятскополянской городской Думы от 27.11.2020 № 53/ 513, (далее -Положение) изменение, дополнив раздел 4 Положения «Задачи муниципальной комиссии» пунктом 4.5 следующего содержания:
- «4.5. Профилактика экстремистских, террористических и иных преступных проявлений, предотвращение вовлечения несовершеннолетних в участие в несогласованных публичных мероприятиях.».

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

Глава города Вятские Поляны В.А. Машкин

Председатель Вятскополянской городской Думы М.Ю. Бабушкин